平成 22 年 10 月 21 日

各    位

会  社  名   株式会社トープラ

代  表  者   代表取締役社長  長瀬 悠一

(コード番号  ５９５４  大証第二部)

問 合 せ 先   管理本部管理部長  武藤 高志

電       話   ０４６３－８２－２７１１

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 22 年 8 月 4 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせ

いたします。

記

（１）平成 23 年 3月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 22 年 4 月 1日～平成 22 年 9 月 30 日）

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想(A) 15,300 520 450 280      11.41

今回発表予想(B) 15,280 640 550 350 14.26

増減額 (B)－(A) △20 120 100 70

増減率（%） △0.1 23.1 22.2 25.0

【ご参考】前期第 2四半期実績
(平成 22 年 3 月期第 2四半期)

11,368 △203 △240 △187 △7.65

（２）平成 23 年 3月期通期連結業績予想数値の修正 （平成 22 年 4 月 1日～平成 23 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想(A) 28,800 960 785 490 19.97

今回発表予想(B) 30,400 1,310 1,140 720 29.34

増減額 (B)－(A) 1,600 350 355 230

増減率（%） 5.6 36.5 45.2 46.9

【ご参考】前期実績
(平成 22 年 3 月期)

25,776 380 259 388 15.81

（３）修正の理由

第２四半期累計期間は、当社グループの主要取引先となります自動車業界向けの受注が予想通りに推移したことに加え、

原価低減及び生産性向上など合理化活動の効果により、営業利益、経常利益ならびに四半期純利益ともに前回予想を

上回る見込みとなりました。

通期の業績予想につきましても、自動車業界向けの受注が当初予想を上回る見込みであることから売上高、営業利益、

経常利益、当期純利益ともに修正をいたします。

（ご参考）
平成 23 年 3月期第 2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 22 年 4 月 1日～平成 22 年 9月 30 日)

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1 株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想(A) 13,800 330 280 150     6.11

今回発表予想(B) 13,700 430 380 190 7.74

増減額 (B)－(A) △100 100 100 40

増減率（%） △0.7 30.3 35.7 26.7

平成 23 年 3月期通期個別業績予想数値の修正（平成 22 年 4月 1日～平成 23 年 3月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円銭

前回発表予想(A) 26,030 640 520 280   11.41

今回発表予想(B) 27,700 870 750 400 16.30

増減額 (B)－(A) 1,670 230 230 120

増減率（%） 6.4 35.9 44.2 42.9

〈ご注意〉

上記に記載した予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見込みであり、多分に不確定な要素を含んで

おります。実際の業績は、様々な要因により上記予想数値と異なる場合があります。

以 上